
Karel Tůma
Kandidát do ZKAS MFF UK

ktuma@karlin.mff.cuni.cz

O mně

• Nyní odborný asistent na MÚ UK

• Postdoc na Instytutu Podstawowych Problemów
Techniki Polské Akademie věd (2014 – 2017)

• Ph.D. z matematického modelování (MÚ UK) v roce
2014

• Člen SKAS MFF UK v akademickém roce 2006/2007

Moje cíle

• Zajímá mě, co se děje s rozpočtem fakulty, proto bych chtěl být v případě
zvolení členem ekonomické komise senátu.

• V případě zvolení do AS MFF UK bych se zasazoval o navýšení počtu ad-
ministrativních pracovníků, kteří by pomáhali řešitelům grantů i těm aka-
demickým pracovníkům, kteří o granty žádají. Čím méně budou mít vědci
administrativních povinností, tím více času mohou strávit skutečnou vědou.

• Snažím se věnovat přípravě na výuku, proto mě těší, že jsem byl několikrát
děkanem oceněn za výsledky ve studentské anketě. Rád bych se podílel na
krocích, které by pedagogy motivovaly se ve výuce zlepšovat i jinak, než jen
kvůli studentské anketě.

• Za svých studií jsem organizoval Fyzikální korespondenční seminář. Kore-
spondenční semináře mají velký přínos pro fakultu, protože jí pomáhají
získávat talentované a pracovité studenty. Proto bych chtěl podporovat jejich
rozvoj, stejně tak jako rozvoj dalších propagačních aktivit fakulty.

• Podporuji doc. Rokytu na funkci děkana.


